
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

87. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 11.4.2022

1289/87/RM/2022 Zahájení a schválení programu 87. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
program 87. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1290/87/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 03/2022 a 04/2022

I. Rada města schvaluje
návrh  na  oddělené  hlasování  o  bodu  VI.  (neinvestiční  dotace  Tenisový  klub  Zlín,  z.s.)  dle  návrhu
usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1291/87/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 03/2022 a 04/2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět

1. Žádosti Spolku Tenisový klub Zlín, z.s., IČ 44119127, se sídlem 76001 Zlín, Hradská 854, o
poskytnutí neinvestiční dotace 350 000 Kč na projekt mládežnické Krajské tenisové akademie
ve Zlínském kraji. Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního zřetele dle Zásad pro
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z prostředků města Uherské Hradiště,
jímž je zejména nesoulad se systémem podpory sportu na území města Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2]

1292/87/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 03/2022 a 04/2022

I. Rada města nevyhovuje

1. Žádosti pana O░ U░░░ ,  datum narození ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  o
poskytnutí neinvestiční dotace 49 000 Kč na zahraniční vysokoškolské studium - Trinity College
Dublin. Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního zřetele dle Zásad pro poskytování
dotací  a  návratných  finančních  výpomocí  z  prostředků  města  Uherské  Hradiště,  jímž  je
zejména to, že žádá o dotaci  na pokrytí  svých soukromých, byť studijních, potřeb. Hlavním
smyslem  poskytovaných  dotací  je  podpora  aktivit  cílených  na  širší  veřejnost,  případně  na
aktivity zaměřené na propagaci města.

2. Žádosti Dětského centra Zlín,  příspěvková organizace,  IČ 00839281, se sídlem 76001 Zlín,
Burešov 3675/4, o poskytnutí neinvestiční dotace 48 972 Kč na Zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc (ZDVOP). Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního zřetele dle
Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z prostředků města Uherské
Hradiště, jímž je zejména to, že Město podporuje v sociální oblasti zejména subjekty, působící
na území města, v případě subjektů (nad)regionálních pak výjimečně ty, které poskytují sociální
služby  podle  zákona  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  případně  které  realizují
jednorázové účelové projekty.

3. Žádosti Českého svazu bojovníků za svobodu, IČ 00442755, se sídlem 12000 Praha - Nové
Město,  Legerova  1854/22,  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výši  10  000  Kč  na  činnost
oblastní organizace v Uherském Hradišti. Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního
zřetele dle Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z prostředků města
Uherské Hradiště, jímž je zejména to, že se město neztotožňuje s činností spolku na celostátní

1 z 15



úrovni.

II. Rada města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 03/2022 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu
města na rok 2022 se zvyšují o 7 605,5 tis. Kč.

2. Změnu  rozpočtů  zřízených  příspěvkových  organizací.  Celkový  rozpočet  organizace  na  rok
2022, jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2.

3. Příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, p. o., IČ 00092100, se sídlem 68601
Uherské  Hradiště,  Hradební  1198  opravu  sociálního  zařízení  v  Místním  kulturním  zařízení
Míkovice ve  výši  do  220  tis.  Kč,  hrazenou  z  rezervního  fondu  příspěvkové  organizace  za
podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace.

4. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p. o.,
IČ 70436169, se sídlem 68605 Uherské Hradiště - Mařatice, Větrná 1063 nákup konvektomatu
do školní kuchyně ve výši do 550 tis. Kč, hrazený z investičního fondu příspěvkové organizace
za  podmínek  dle  Pravidel  pro  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  dotčené
organizace.

5. Příspěvkové organizaci  Sportoviště města Uherské Hradiště,  p.  o.,  IČ 71234187, se sídlem
Uherské  Hradiště,  Stonky  860  rekonstrukci  sportovního  hřiště  na  ulici  Konečná ve výši  do
750 tis. Kč, hrazenou z investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace.

6. Příspěvkové organizaci  Sportoviště města Uherské Hradiště,  p.  o.,  IČ 71234187, se sídlem
Uherské Hradiště, Stonky 860, změnu odpisového plánu příspěvkové organizace na rok 2022
ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

7. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o., IČ 70436177, se
sídlem  Uherské  Hradiště,  Za  Alejí  1072,  výměnu  lina  ve  školní  jídelně,  výměnu  dveří  u
žákovského  vchodu  a  instalaci  sádrokartonů  na  chodbě  školy,  v  celkové  hodnotě  do
1 000 tis.  Kč,  hrazené z  prostředků příspěvkové organizace  za podmínek dle Pravidel  pro
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace.

8. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, p. o., IČ 70435651,
se  sídlem Uherské  Hradiště,  Sportovní  777,  vybavení  školní  družiny  a  učeben  v  celkové
hodnotě do 600 tis. Kč, hrazené z prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace.

9. Příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, p. o., IČ 00092100, se sídlem 68601
Uherské  Hradiště,  Hradební  1198,  nákup  automobilu  v  hodnotě  do 850  tis.  Kč,  hrazený  z
prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu dotčené organizace.

10. Příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola,  Uherské  Hradiště,  Svatováclavská  943,  p.  o.,  IČ
70993360,  se sídlem Uherské Hradiště,  Svatováclavská 943,  opravu  venkovní  plochy  MŠ
Svatováclavská,  v  hodnotě  do  500  tis.  Kč,  hrazenou  z  prostředků  rezervního  fondu,  za
podmínek  dle  pravidel  pro  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  příspěvkové
organizace.

11. Příspěvkové organizaci Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola, IČ
00567256, se sídlem 60300 Brno - Pisárky, Hlinky 55/140, poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši 5 000 Kč, účelově určené na podporu internátního oddělení  Střediska výchovné péče
Domek Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

2 z 15



12. Společnosti Maltézská pomoc, o.p.s., IČ 26708451, se sídlem 11800 Praha - Malá Strana,
Lázeňská 485/2, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč, účelově určené na rozvoj
dobrovolnictví v Uherském Hradišti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

13. Římskokatolické farnosti Uherské Hradiště, IČ 46257918, se sídlem 68601 Uherské Hradiště,
Masarykovo náměstí 36, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 40 000 Kč, účelově určené na
projekt Otevřené brány a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

14. Bratrům františkánům v Uherském Hradišti, IČ 26521024, se sídlem 68601 Uherské Hradiště,
Mariánské náměstí 200, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 40 000 Kč, účelově určené na
projekt Otevřené brány a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

15. Spolku Potravinová  banka ve  Zlínském kraji,  z.  s.,  IČ  4024915,  se  sídlem 75501 Vsetín,
Hrbová 1561, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč, účelově určené na pokrytí
provozních  nákladů  na  činnost  potravinové  banky  v  Uherském  Hradišti  a  uzavření
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

16. Spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jarošov, IČ 62833065, se sídlem 68601 Uherské
Hradiště - Jarošov, Pivovarská 509, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč, účelově
určené  na  hasičskou  soutěž  v  požárním útoku  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  jejím
poskytnutí.

17. Spolku  SH  ČMS  -  Sbor  dobrovolných  hasičů  Míkovice,  IČ  62833073,  se  sídlem  68609
Uherské  Hradiště  -  Míkovice,  Na  Příkopě  217,  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výši
15 000 Kč, účelově určené na Pohárovou soutěž mladých hasičů a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o jejím poskytnutí.

18. Spolku Agrární komora Uherské Hradiště, IČ 49434438, se sídlem 68601 Uherské Hradiště,
Svatoplukova  346,  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výši  20  000  Kč,  účelově  určené  na
soutěž TOP Víno Slovácka a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

19. Spolku ROSNIČKA, spolek, IČ 65766571, se sídlem 68603 Staré Město, Kostelanská 2158,
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč, účelově určené na ekologicko kulturní akci
Den Zeně v REC Group a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

20. Fyzické osobě Jiří  Hadaš, IČ 68714319, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, náměstí Míru
430, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 49 000 Kč, účelově určené na Magic festival 2022
- Mistrovství ČR v moderní magii a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

21. Spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vésky, IČ 62833057, se sídlem 68601 Uherské
Hradiště - Vésky, Na Dědině 137, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 21 000 Kč, účelově
určené na soutěž O pohár starosty města Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o jejím poskytnutí.

III. Rada města ukládá
1. řediteli příspěvkové organizace Klub kultury Uherské Hradiště

1.1. odvod investičních zdrojů ve výši 2 000 tis. Kč do rozpočtu města Uherské Hradiště.

Termín: 31.5.2022

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  03/2022,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské

3 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Rozpočtové opatření č. 04/2022 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města
na rok 2022 je uvedeno v příloze usnesení č. 1.

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

3. Spolku AKROPOLIS, z.s., IČ 28552709, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, Stará Tenice 1343,
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 250 000 Kč, účelově určené na podporu aktivit pro rodiče
a děti v centru Akropolis a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

4. Spolku Memoria - iniciativa za důstojné využití věznice v Uherském Hradišti, z.s., IČ 22875069,
se sídlem Staré Město, Mojmírova 732, poskytnutí  neinvestiční  dotace ve výši  100 000 Kč,
účelově určené na Edukační aplikaci k UH věznici - Za zdí a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
jejím poskytnutí.

5. Spolku  Klub  důchodců  Uherské  Hradiště,  spolek,  IČ  68685220,  se  sídlem 68601  Uherské
Hradiště, Kollárova 1243, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 70 000 Kč, účelově určené na
projekt Aktivní senioři a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

1293/87/RM/2022 Zápis do kroniky města za rok 2020

I. Rada města bere na vědomí
zápis do kroniky města za rok 2020

II. Rada města schvaluje

1. uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  nám.  19,
IČO: 002 91 471 a panem ░░░░ ░░ Salčákem, bytem ░░░░ ░░░░ ░ Uherské  Hradiště,
jejímž předmětem bude zpracování  zápisu do kroniky města za rok 2022 za úplatu  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ dle přiloženého návrhu,

2. uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  nám.  19,
IČO: 002 91 471 a panem ░░░░ ░░░░ Staškem, bytem ░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště -
░░░░ ░ , jejímž předmětem bude zpracování záznamu o dění v místní části Míkovice za rok
2022 za úplatu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dle přiloženého návrhu,

3. uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  nám.  19,
IČO: 002 91 471 a paní ░░░░ Kodrlovou, bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště - ░░░░ ,
jejímž předmětem bude zpracování záznamu o dění v místní části Vésky za rok 2022 za úplatu
░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přiloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1294/87/RM/2022 Dotační program "Podpora poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2022"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotací  z  Fondu  sociální  pomoci  a  prevence  v  rámci  dotačního  programu  "Podpora
poskytovatelů  registrovaných  sociálních  služeb  v  roce  2022"  na  úhradu  nákladů  souvisejících  s
poskytováním základních činností sociálních služeb stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, v platném znění, pro příslušný druh a formu sociální služby, těmto subjektům:

4 z 15



1. Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, Návojná 100, 763 32, IČ 70850852,
pro domov se zvláštním režimem, ve výši 4 000 Kč.

2. Uherskohradišťská nemocnice a.s., Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, 686 06, IČ 27660915,
pro sociální službu ve zdravotnickém zařízení, ve výši 11 000 Kč.

3. Domov  pro  seniory  Loučka,  Loučka  128,  763  25,  IČ  70850895,  pro  domov  se  zvláštním
režimem, ve výši 4 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí  dotací  z  Fondu  sociální  pomoci  a  prevence  v  rámci  dotačního  programu  "Podpora
poskytovatelů  registrovaných  sociálních  služeb  v  roce  2022"  na  úhradu  nákladů  souvisejících  s
poskytováním základních činností sociálních služeb stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, v platném znění, pro příslušný druh a formu sociální služby, těmto subjektům:

1. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01, IČ 44018886, pro služby dle přílohy
usnesení v celkové výši 1 539 000 Kč.

2. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Uherské Hradiště, Štěpnická 1139,
686 06, IČ 00092096, pro služby dle přílohy usnesení v celkové výši 165 000 Kč.

3. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Uherské Hradiště, Na Stavidle 1266, 686 01, IČ 65267991,
pro služby dle přílohy usnesení v celkové výši 371 000 Kč.

4. Společnost Podané ruce, o.p.s.,  Brno, Hilleho 1842/5, 602 00, IČ 60557621, pro služby dle
přílohy usnesení v celkové výši 404 000 Kč.

5. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková organizace, Zlín, U Náhonu
5208, 760 01, IČ 70850992, pro služby dle přílohy usnesení v celkové výši 79 000 Kč.

6. VČELKA sociální  služby  o.p.s.,  Beroun,  Beroun  -  Centrum,  Pivovarská  170/3,  266  01,  IČ
24732915, pro služby dle přílohy usnesení v celkové výši 73 000 Kč.

7. Senior centrum UH, příspěvková organizace, Uherské Hradiště, Kollárova 1243, 686 01, IČ
70819173, pro pečovatelskou službu, ve výši 206 000 Kč.

8. Maltézská  pomoc  o.p.s.,  Praha  1,  Lázeňská  485/2,  118  00,  IČ  26708451,  pro  pobočku  v
Uherském Hradišti, na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ve výši 28 000 Kč.

9. PAHOP,  Zdravotní  ústav  paliativní  a  hospicové  péče,  z.ú.,  Uherské  Hradiště,  Palackého
náměstí 293, 686 01, IČ 04977408, pro odlehčovací službu, ve výši 271 000 Kč.

10. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Kroměříž, Velehradská 625/4,
767 01, IČ 29314747, pro centrum v Uherském Hradišti, na odborné sociální poradenství, ve
výši 20 000 Kč.

11. Centrum služeb a podpory Zlín o.p.s., Zlín, Mostní 4058, 760 01, IČ 25300083, pro centrum v
Uherském Hradišti, na sociální rehabilitaci, ve výši 125 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět
částečně žádosti o poskytnutí dotace z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu

5 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

"Podpora poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2022" tomuto subjektu:

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06,
IČ 00092096, v části žádosti týkající se Domova pro seniory Nezdenice z důvodu toho, že tento dílčí
požadavek není  v souladu s Střednědobým plánem rozvoje  sociálních služeb na Uherskohradišťsku
2022-2024.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1295/87/RM/2022 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s chráněnými byty,
Štefánikova 1284, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Uzavření  smlouvy o  nájmu bytu  zvláštního určení  č.  8  o  velikosti  1+kk  v Domě s chráněnými byty,
Štefánikova  1284,  Uherské  Hradiště  s  nájemným  určeným  podle  usnesení  Rady  města
Uherské  Hradiště  č.  441/28/RM/2019  ze  dne  2.12.2019  a  č.  619/43/RM/2020  ze  dne  29.6.2020
následovně:

1. B░░░ P░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,

2. E░░░ P░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1296/87/RM/2022 Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské
školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace

I. Rada města bere na vědomí
vzdání se Mgr. Marie Leitgebové  funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště,
Větrná 1063, příspěvková organizace, k 31. 7. 2022.

II. Rada města vyhlašuje
v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění  pozdějších  předpisů  a  v  souladu  s  ustanovením  §  166  odst.  2  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o
předškolním,  základním,  středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Základní školy
a Mateřské školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1297/87/RM/2022 Návrh na udělení Ceny Vladimíra Boučka

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. Udělit  Cenu  Vladimíra  Boučka  pro  zachování  a  rozvoj  lidové  umělecké  výroby  paní  Heleně
Lakosilové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , a to za práci s textiliemi - šití krojů.

2. Udělit  Cenu  Vladimíra  Boučka  pro  zachování  a  rozvoj  lidové  umělecké  výroby  paní  Adéle
Volné,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a to za práci s hlínou - kamenina, hrnčina.

3. Udělit   Čestné uznání paní Marii  Slaníkové,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , a to za celoživotní práci pro folklorní soubory v Uherském Hradišti v oblasti šití a
péče o kroje.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1298/87/RM/2022  Obecně  závazná  vyhláška  o  zákazu  konzumace  alkoholických  nápojů  na  vymezených
veřejných prostranstvích

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
obecně  závaznou  vyhlášku  o  zákazu  konzumace  alkoholických  nápojů  na  vymezených  veřejných
prostranstvích. 

6 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

1299/87/RM/2022  Obecně  závazná  vyhláška  o  stanovení  podmínek  pro  pořádání,  průběh  a  ukončení
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních
podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení  podmínek  pro  pořádání,  průběh  a  ukončení  veřejnosti
přístupných sportovních a kulturních podniků,  včetně tanečních zábav a diskoték a  jiných kulturních
podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku v předloženém znění.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1300/87/RM/2022 Počet členů Zastupitelstva města Uherské Hradiště pro volební období 2022-2026

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit
pro volební období 2022 - 2026 počet členů Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 27.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1301/87/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu, PD: Zpřístupnění Výšiny sv. Metoděje

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné  zakázky  malého rozsahu na služby,  vypracování  projektové dokumentace
pod  názvem   "Zpřístupnění  Výšiny  sv.  Metoděje",  provedené  podle  Pravidel  pro  zadávání
veřejných zakázek.

Vybraný účastník: Ing. Rudolf Nečas, IČO: 18172466, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín
s celkovou nabídkovou cenou 375 000 Kč bez DPH; 453 750 Kč s DPH.

2. Uzavření  smlouvy  s  vybraným  účastníkem  Ing.  Rudolfem  Nečasem,  IČO:  18172466,  v
souladu s obchodními podmínkami.

II. Rada města svěřuje
starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1302/87/RM/2022 Realizace "Vstupního objektu FLKŘ v Uherském Hradišti" na objektu Studentské nám. čp.
1532

I. Rada města uděluje

1. Souhlas vlastníka nájemci Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01
Zlín,  IČ 708 83 521 s provedením stavebních úprav spočívajících ve vybudování vstupního
objektu budovy č. p. 1532, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku
st. p. č. 520/4, k.ú. Mařatice, v rozsahu dle Projektové dokumentace vypracované společností
GG Archico a.s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště z data 04/2022
(Příloha  č.  1),  a  s  uzavřením  Dohody  o  provedení  stavebních  úprav  prostor  nesloužících
podnikání (Příloha č. 2).

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1303/87/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Pronájem a následné uzavření  nájemní smlouvy  na část  pozemku p.  č.  3023/72 o výměře
65 m2 a na část pozemku p. č. 3023/145 o výměře 75 m2, oba v k.ú. Mařatice, společnosti H &

7 z 15



B cz s.r.o., Větrná 1391, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ 479 10 348, s celkovou výší
nájmu 29 200 Kč/předmět  nájmu/rok,  na dobu  neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní  dobou,  za
účelem umístění venkovního posezení a zázemí pro provozovnu přilehlé restaurace.

2. Ukončení Nájemní smlouvy č. S-0000489/SMM ze dne 16.10.1997, ve znění Dodatku č. 1 ze
dne 01.11.2000 a Dodatku č. 2 ze dne 03.06.2010, týkající se pronájmu části pozemku p. č.
3023/72  o  výměře  50  m2  v  k.ú.  Mařatice,  uzavřené  mezi  městem  Uherské  Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a pány Ing. R░░░░ ░░
H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a
K░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  dohodou ke  dni  uzavření
nájemní smlouvy s novým nájemcem.

3. Uzavření dohody o náhradě za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 3023/72 o výměře
30 m2 v k.ú. Mařatice, za 3 roky zpětně, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a pány Ing. R░░░░ ░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a K░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s
tím, že celková výše náhrady činí 21 900 Kč.

4. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení  věcného
břemene (služebnosti) na pozemcích p. č. 695/1, p. č. 1365 a p. č. 1405, vše v k.ú. Uherské
Hradiště,  pro  podzemní  komunikační  vedení  veřejné komunikační  sítě,  sestávající  ze  2  ks
ochranné HDPE trubky pro optický kabel, včetně optického kabelu, v celkové délce cca 99 bm
a z 1 ks zemního boxu na pozemku p. č. 1405 v k.ú. Uherské Hradiště, spočívajícího ve zřízení,
provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního vedení, včetně práva provádět na
podzemním komunikačním vedení  úpravy  za  účelem jeho modernizace nebo zlepšení  jeho
výkonnosti,  pro  oprávněnou  společnost  INTERNEXT  2000,  s.r.o.,  Palackého  166,  755  01
Vsetín,  IČ  253  52  288,  za  jednorázovou  náhradu  200  Kč/bm  +  aktuální  sazba  DPH  a
1 000 Kč/m2 (zemní box) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou, s respektováním podmínek
dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

5. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene (služebnosti)  A)  na  pozemku p.  č.  653/28 v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  pro  propojení
stávajících optických tras, sestávajících se ze 2 ks ochranných HDPE chrániček pro optické
kabely, včetně optických kabelů, v celkové délce cca 13 bm a B) na pozemcích p. č. 154/1 a p.
č. 656/1, vše v k.ú. Uherské Hradiště, pro optickou přípojku sestávající se ze 2 ks ochranných
HDPE chrániček  pro  optické  kabely,  včetně  optických  kabelů,  v  celkové  délce cca 54 bm,
spočívajícího  ve  zřízení,  provozování,  údržbě  a  opravách  optické  trasy  a  optické  přípojky,
včetně práva provádět na optické trase a optické přípojce úpravy za účelem jejich modernizace
nebo  zlepšení  jejich  výkonnosti,  pro  oprávněnou  společnost  CETIN  a.s.,  Českomoravská
2510/19,  Libeň,  190  00  Praha 9,  IČ  040  84  063,  za jednorázovou  náhradu  200  Kč/bm +
aktuální  sazba  DPH,  na  dobu  neurčitou,  s  respektováním  podmínek  dotčených  odborů
uvedených ve stanoviscích.

6. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene (služebnosti) na pozemku st. p. č. 153 v k.ú. Uherské Hradiště, pro optickou přípojku,
sestávající se ze 2 ks ochranné HDPE trubky pro optické kabely, včetně optických kabelů, v
celkové  délce cca 2  bm,  spočívajícího  ve zřízení,  provozování,  údržbě  a  opravách  optické
přípojky, včetně práva provádět na optické přípojce úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení  její  výkonnosti,  pro  oprávněnou  společnost  CETIN  a.s.,  Českomoravská  2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 040 84 063, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba
DPH, případně za minimální jednorázovou náhradu 500 Kč + aktuální sazba DPH, na dobu
neurčitou.

7. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu umístění, provozování,
opravování  a  udržování  podzemního  horkovodu,  včetně  dispečerských  kabelů,  jako
rozvodného tepelného zařízení, do-na část pozemku st. p. č. 25/4  v k.ú. Uherské Hradiště, v

8 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

celkové délce 1 bm, vymezeného geometrickým plánem č. 2682-22/2022, na základě řádně
uzavřené  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  č.  2020/0947/SMM-SP,
včetně  práva  provádět  na  tepelném  zařízení  úpravy  za  účelem  jeho  obnovy,  výměny,
modernizace a zlepšení výkonnosti a práva jeho odstranění, pro oprávněnou společnost CTZ
s.r.o., Sokolovská 572, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 634 72 163, za jednorázovou
náhradu 500 Kč + aktuální sazba DPH, na dobu časově neomezenou.

II. Rada města bere na vědomí

1. Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 17.05.2004, ve znění Dodatku č. 1 ze
dne 05.06.2009  a ve znění  Dodatku  č.  2  ze dne  15.12.2014,  týkající  se  pronájmu  plochy
o celkové výměře 2 m2, umístěné na střeše budovy č. p. 130, Prostřední, Uherské Hradiště,
která  je  součástí  pozemku st.  p.  č.  153,  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  uzavřené  mezi  městem
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a dříve
společností DAT, s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1212, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 21 233, nyní
právním nástupcem společností  Nordic  Telecom Regional  s.r.o.,  Jihlavská 1558/21,  Michle,
140 00 Praha 4, IČ 045 93 332, výpovědí s tím, že nájem skončí dne 30.09.2022.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 3010/5 o celkové výměře 156 m2
v k.ú. Mařatice, panu A░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 3010/35 o celkové výměře 71 m2
a p. č. 3010/37 o celkové výměře 67 m2, oba v k.ú. Mařatice, panu Ing. J░░░ S░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 500 Kč/m2 s tím, že správní
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

3. Vyslovení souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty, který zanechala zůstavitelka paní I░░
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , sestávajícího ze spoluvlastnického podílu o velikosti id.
1/2 k pozemkům p. č. 4962/76 o celkové výměře 2 056 m2,  p. č. 4962/79 o celkové výměře 1
966 m2, p. č. 4962/142 o celkové výměře 11 m2 a p. č. 4966/2 o celkové výměře 2 m2, vše
v k.ú. Vlčnov, a to v souladu s § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních
soudních.

4. Přijetí  peněžitého  daru  a  následné  uzavření  darovací  smlouvy  na  peněžitý  dar  ve  výši
650 000 Kč, účelově určený na výstavbu nového či revitalizaci stávajícího dětského hřiště v
lokalitě Uherské Hradiště - Štěpnice, od společnosti  MANAG development, a.s., Zarámí 92,
760 01 Zlín, IČ 023 02 926.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

1. Přijetí  peněžitého  daru  a  následné  uzavření  darovací  smlouvy  na  peněžitý  dar  ve  výši
500 000 Kč, účelově určený na výstavbu nového či revitalizaci stávajícího dětského hřiště v
lokalitě Uherské Hradiště - Štěpnice, od společnosti  MANAG development, a.s., Zarámí 92,
760 01 Zlín, IČ 023 02 926.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1304/87/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města II.

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  nájmu  částí  pozemků  č.  2017/0309/SMM  ze  dne
04.05.2017,  týkající  se  pronájmu částí  pozemků  o  celkové  výměře  17  m2 v  k.ú.  Uherské
Hradiště, v k.ú. Mařatice, v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, v k.ú. Sady a v k.ú. Míkovice
nad  Olšavou,  uzavřené  mezi  městem Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01
Uherské  Hradiště,  IČ 002 91 471 a  Českou poštou,  s.p.,  Politických  vězňů 909/4,  225  99

9 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Praha 1, IČ 471 14 983, spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, v bodě 1., a to z
doby určité od 05.05.2017 do 04.05.2022, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců.

2. Uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  výpůjčce  částí  pozemků č.  2017/0308/SMM ze  dne
04.05.2017,  týkající  se  výpůjčky  částí  pozemků  o  celkové  výměře  17  m2  v  k.ú.  Uherské
Hradiště, v k.ú. Mařatice, v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, v k.ú. Sady a v k.ú. Míkovice
nad  Olšavou,  uzavřené  mezi  městem Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01
Uherské  Hradiště,  IČ 002 91 471 a  Českou poštou,  s.p.,  Politických  vězňů 909/4,  225  99
Praha 1, IČ 471 14 983, spočívajícího ve změně čl. III. Doba výpůjčky, podmínky výpůjčky, v
bodě 1., a to z doby určité od 05.05.2017 do 04.05.2022, na dobu určitou jednoho roku ode dne
uzavření  Dodatku  č.  1,  s  automatickou  prolongací  smlouvy  opakovaně  vždy  o  jeden  rok,
nesdělí-li jedna ze stran do jednoho měsíce před uplynutím doby výpůjčky druhé, že na dalším
trvání smlouvy nemá zájem.

3. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na prostory nesloužící podnikání č. 1.10 o
výměře 35,01 m2, č. 1.11 o výměře 21,59 m2, č. 1.12a o výměře 18,97 m2, č. 1.12b o výměře
2,64 m2, č. 1.12c o výměře 3,40 m2, č. 1.13 o výměře 12,49 m2, č. 1.14a o výměře 10,10 m2,
č. 1.14b o výměře 2,56 m2, č. 1.15 o výměře 10,71 m2, č. 1.16 o výměře 18,25 m2 a č. 1.18 o
výměře 23 m2, umístěné v I. NP a dále č. 2.14 o výměře 32,86 m2, č. 2.16 o výměře 21,10 m2,
č. 2.17 o výměře 13,98 m2, č. 2.18 o výměře 19,20 m2, č. 2.19 o výměře 1,73 m2, č. 2.20 o
výměře 10,88 m2, č. 2.21 o výměře 3,89 m2, č. 2.22 o výměře 2,92 m2, č. 2.23 o výměře 3,01
m2, č.  2.24  o  výměře 1,83  m2,  č.  2.25 o výměře 11,44  m2 a  č.  2.26 o výměře  3,93 m2,
umístěné ve II.  NP, vše o  celkové výměře 285,49 m2, vše v  budově č.  p. 130,  Prostřední,
Uherské Hradiště, která je součástí  pozemku st.  p. č.  153 v k.ú. Uherské Hradiště, Charitě
Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 440 18 886, na dobu
určitou do 31.12.2022, za účelem realizace sbírky humanitární pomoci.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1305/87/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje

1. oddělené hlasování o bodech v rámci bodu III. (1, 4, 5, 7;  2, 3, 6) dle návrhu usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1306/87/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje
ke zveřejnění

1. Uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  právu  provést  stavbu  č.  2016/0670/SMM  ze  dne
16.11.2016,  ve  znění  Dodatku  č.  1  ze  dne  12.12.2019,  uzavřené  mezi  městem  Uherské
Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01 Uherské  Hradiště,  IČ 002 91 471 a  společností
MANAG development, a.s., Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČ 023 02 926, spočívajícího v prodloužení
termínu uvedeného v Článku III. v odst. 5., a to z termínu nejpozději do 30.06.2022 (dokončení
stavby), na termín nejpozději do 30.06.2026, včetně doplnění nové věty "vyjma zastávkového
zálivku, který bude dokončen nejpozději do 31.12.2023", a v prodloužení doby určité uvedené v
Článku III. v odst. 7., a to z doby určité do 30.06.2022 (právo stavebníka provést stavbu) na
dobu určitou do 30.06.2026.

2. Uzavření  Dodatku č.  3  ke Kupní smlouvě č.  2009/1357/SMM ze dne 06.01.2010, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 29.03.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 03.01.2020, uzavřené mezi městem
Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a
společností MANAG development, a.s., Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČ 023 02 926, spočívajícího
ve změně čl.  VI.  Práva a povinnosti  smluvních stran,  v odst.  1.,  a to v nahrazení závazku
vybudovat dětské hřiště v minimální hodnotě 500 000 Kč závazkem poskytnout městu Uherské
Hradiště do 30.09.2022 finanční dar ve výši 650 000 Kč účelově určený na vybudování nového
či revitalizaci stávajícího dětského hřiště v lokalitě Uherské Hradiště - Štěpnice a prodloužení

10 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

termínu  realizace  podnikatelského  záměru  z  původního  nejpozději  do  30.06.2022  na  nově
nejpozději do 30.06.2026, včetně doplnění nové věty "vyjma zastávkového zálivku, který bude
dokončen nejpozději do 31.12.2023".

3. Uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  zřízení  zástavního  práva  k  nebytovým  prostorům
č. 2009/1353/SMM ze dne 06.01.2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.04.2015 a Dodatku
č. 2 ze dne 03.01.2020, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (zástavní věřitel), společností  MANAG invest, a.s.,
Kaštanová 489/34, 620 00 Brno-Brněnské Ivanovice, IČ 276 98 131 (zástavce) a společností
MANAG  development,  a.s.,  Zarámí  92,  760  01  Zlín,  IČ  023  02  926  (dlužník  zajištěné
pohledávky), spočívajícího ve změně čl. I. Zajišťovaná pohledávka v odst. I. 3., a to ve změně
termínu dokončení stavby s odkazem na kupní smlouvu z původního nejdéle do 30.06.2022,
nově na termín nejdéle do 30.06.2026 a ve zúžení závazku o vybudování dětského hřiště.

4. Pronájem části pozemku p. č. 85/8 o výměře cca 34 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1307/87/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města neschvaluje
ke zveřejnění

1. Uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  právu  provést  stavbu  č.  2016/0670/SMM  ze  dne
16.11.2016,  ve  znění  Dodatku  č.  1  ze  dne  12.12.2019,  uzavřené  mezi  městem  Uherské
Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01 Uherské  Hradiště,  IČ 002 91 471 a  společností
MANAG development, a.s., Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČ 023 02 926, spočívajícího v prodloužení
termínu uvedeného v Článku III. v odst. 5., a to z termínu nejpozději do 30.06.2022 (dokončení
stavby), na termín nejpozději do 31.12.2025, včetně doplnění nové věty "vyjma zastávkového
zálivku, který bude dokončen nejpozději do 31.12.2023", a v prodloužení doby určité uvedené v
Článku III. v odst. 7., a to z doby určité do 30.06.2022 (právo stavebníka provést stavbu) na
dobu určitou do 31.12.2025.

2. Uzavření  Dodatku č.  3  ke Kupní smlouvě č.  2009/1357/SMM ze dne 06.01.2010, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 29.03.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 03.01.2020, uzavřené mezi městem
Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a
společností MANAG development, a.s., Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČ 023 02 926, spočívajícího
ve změně čl.  VI.  Práva a povinnosti  smluvních stran,  v odst.  1.,  a to v nahrazení závazku
vybudovat dětské hřiště v minimální hodnotě 500 000 Kč závazkem poskytnout městu Uherské
Hradiště do 30.09.2022 finanční dar ve výši 500 000 Kč účelově určený na vybudování nového
či revitalizaci stávajícího dětského hřiště v lokalitě Uherské Hradiště - Štěpnice a prodloužení
termínu  realizace  podnikatelského  záměru  z  původního  nejpozději  do  30.06.2022  na  nově
nejpozději do 30.06.2026, včetně doplnění nové věty "vyjma zastávkového zálivku, který bude
dokončen nejpozději do 31.12.2023".

3. Uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  zřízení  zástavního  práva  k  nebytovým  prostorům
č. 2009/1353/SMM ze dne 06.01.2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.04.2015 a Dodatku č.
2  ze  dne  03.01.2020,  uzavřené  mezi  městem Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (zástavní věřitel), společností  MANAG invest, a.s.,
Kaštanová 489/34, 620 00 Brno-Brněnské Ivanovice, IČ 276 98 131 (zástavce) a společností
MANAG  development,  a.s.,  Zarámí  92,  760  01  Zlín,  IČ  023  02  926  (dlužník  zajištěné
pohledávky), spočívajícího ve změně čl. I. Zajišťovaná pohledávka v odst. I. 3., a to ve změně
termínu dokončení stavby s odkazem na kupní smlouvu z původního nejdéle do 30.06.2022,
nově na termín nejdéle do 31.12.2025 a ve zúžení závazku o vybudování dětského hřiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

11 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

1308/87/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje
ke zveřejnění

1. Převod části pozemku p. č. 1317 o výměře cca 14,5 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

2. Převod pozemku p. č. 1639 o celkové výměře 1 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

3. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 76 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

4. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 63 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

5. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 106 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

6. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 105 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

II. Rada města neschvaluje
ke zveřejnění

1. Převod části pozemku p. č. 85/8 o výměře cca 34 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1309/87/RM/2022 Záměry města II.

I. Rada města neschvaluje
ke zveřejnění

1. Uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  výpůjčce  částí  pozemků č.  2017/0308/SMM ze  dne
04.05.2017,  týkající  se  výpůjčky  částí  pozemků  o  celkové  výměře  17  m2  v  k.ú.  Uherské
Hradiště, v k.ú. Mařatice, v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, v k.ú. Sady a v k.ú. Míkovice
nad  Olšavou,  uzavřené  mezi  městem Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01
Uherské  Hradiště,  IČ 002 91 471 a  Českou poštou,  s.p.,  Politických  vězňů 909/4,  225  99
Praha 1, IČ 471 14 983, spočívajícího ve změně čl. III. Doba výpůjčky, podmínky výpůjčky, v
bodě 1., a to z doby určité od 05.05.2017 do 04.05.2022, na dobu určitou pěti  let ode dne
uzavření Dodatku č. 1, s automatickou prolongací smlouvy opakovaně vždy o pět let, nesdělí-li
jedna ze stran do jednoho měsíce před uplynutím doby výpůjčky druhé, že na dalším trvání
smlouvy nemá zájem.

II. Rada města schvaluje
ke zveřejnění

1. Uzavření  Dodatku č.  4  k Nájemní smlouvě č. 2007/482/SMM ze dne 02.07.2007, ve znění
Dodatku č.  1 ze dne 14.08.2007,  Dodatku č. 2 ze dne 22.06.2009 a Dodatku č. 3 ze dne
03.02.2010, týkající se pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 520 m2, umístěných v
1. NP budovy č. p. 765, náměstí Míru, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č.
264/2 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19,  686 01 Uherské Hradiště,  IČ 002 91 471 a  panem Ing.  Petrem Tománkem, se sídlem
Mojmírova 953,  686 01 Uherské Hradiště,  IČ 185 29  364,  panem Richardem Tesařem,  se
sídlem Ve Strhanci  764,  686 04 Kunovice, IČ 163 77 109 a  panem Filipem Dohnalem,  se
sídlem Za Humny 563,  686 01 Uherské Hradiště-Jarošov, IČ 722 91 974, spočívajícího ve
zúžení subjektů na straně nájemce o pana Filipa Dohnala, se sídlem Za Humny 563, 686 01
Uherské  Hradiště-Jarošov,  IČ  722  91  974,  ve  změně  čl.  II.  Předmět  a  účel  nájmu,  a  to
v rozšíření předmětu nájmu o prostor č. 0.01 o celkové výměře 27,70 m2, umístěný v 1. PP
budovy č. p. 765, náměstí Míru, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 264/2 v
k.ú. Uherské Hradiště, ve změně čl. IV. Úhrada za nájem a platební podmínky, a to tak, že se
nájemné za kalendářní měsíc a rok zvyšuje v přímé úměře s ohledem na změnu předmětu

12 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

nájmu, v úpravě platebních podmínek tak, že nájemné bude placeno na nový bankovní účet,
pod novým variabilním symbolem, vždy nejpozději do 1. dne následujícího měsíce, v úpravě
termínu inflačního zvýšení  nájemného od 1.7.  každého roku a v doplnění  nového bodu 5.,
spočívajícího  ve  vymezení  služeb,  jejichž  poskytování  je  s  užíváním  prostor  sloužících
podnikání spojeno a způsobu určení výše úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním
prostor sloužících podnikání a ve zrušení bodu 13. v čl. VI. Práva a povinnosti smluvních stran.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1310/87/RM/2022 Vyhodnocení převodu jednotek v BD č.p. 1257-1260, e-aukce

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Uzavření kupní smlouvy na převod bytové jednotky č. 1258/505, vymezené podle zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na pozemcích st. p. č. 2655/1 a st. p. č.
2655/2, jejichž součástí je budova č. p. 1257, 1258, 1259, 1260, v k. ú. Uherské Hradiště, která
zahrnuje  byt  o  dispozici  1+kk,  výměře  39,75  m2  a  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.
3975/356927 na společných částech nemovité věci,  panu J░░░ S░░░░ , bydlištěm ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 2 860 000 Kč s tím, že správní poplatek pro
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

2. Uzavření kupní smlouvy na převod bytové jednotky č. 1259/408, která zahrnuje byt o dispozici
3+kk,  výměře  70,60  m2 a  spoluvlastnický podíl  o  velikosti  id.  7060/356927 na společných
částech nemovité věci a spoluvlastnického podílu o velikosti id.  1/14 k nebytové jednotce č.
1257/101,  která  zahrnuje  hromadnou garáž  o  výměře 597,62  m2 a spoluvlastnický  podíl  o
velikosti id. 59762/356927 na společných částech nemovité věci, jak jsou tyto vymezeny podle
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na pozemcích st. p. č. 2655/1 a
st.  p.  č.  2655/2,  jejichž součástí  je  budova č.  p.  1257,  1258,  1259,  1260,  v  k.  ú.  Uherské
Hradiště,  manželům P░░░ M░░░░ a  E░░ M░░░░ ,  oba  bydlištěm ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░ , do jejich společného jmění manželů, a panu P░░ M░░░░ , bydlištěm ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , každému o velikosti  id. 1/2 spoluvlastnického podílu, za kupní
cenu  4  305  000  Kč  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí uhradí kupující.

3. Uzavření kupní smlouvy na převod nebytové jednotky č. 1260/115, vymezené podle zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na pozemcích st. p. č. 2655/1 a st. p. č.
2655/2, jejichž součástí je budova č. p. 1257, 1258, 1259, 1260, v k. ú. Uherské Hradiště, která
zahrnuje  komerční  prostor  o  výměře  41,84  m2  a  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.
4184/356927  na  společných  částech  nemovité  věci,  společnosti  Stealth  s.r.o.,  se  sídlem
náměstí Míru 709, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 292 37 386, za kupní cenu 1 620 000 Kč s tím,
že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1311/87/RM/2022 Podpora podnikatelům v oblasti  "hudebních klubů" -  COVID, sleva na nájemném za 2.
pololetí 2021

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Poskytnutí  podpory  provozovatelům  hudebních  klubů,  působících  na  základě  platných
nájemních  vztahů  v  prostorách  v  majetku  města  Uherské  Hradiště,  jimž  byl  na  základě
mimořádných vládních opatření v souvislosti s pandemií COVID-19, v období od 01.07.2021 do
31.12.2021, omezen či zcela znemožněn výkon této podnikatelské činnosti. Podpora ve formě
slevy na nájemném ve výši  70 % z nájemného bez DPH sjednaného ve smlouvě o nájmu
prostoru  sloužícího  podnikání,  bude  vyčíslena  za  období  od  01.07.2021  do  31.12.2021  a
poskytnuta z nájemného předepsaného pro rok 2022, pro následující provozovatele:

1.1. TORACO s.r.o., IČ 255 58 617, se sídlem č. p. 54, 763 13 Jasenná, ve výši 166 263,30 Kč,

1.2.  TREOSTAR  s.r.o.,  IČ  018  71  269,  se  sídlem  Antonínská  593,  687  25  Hluk,  ve
výši 88 200,00 Kč,

13 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.3. Společnost Klub Mír (společníci Richard Tesař, IČ 163 77 109, se sídlem Ve Strhanci 764,
686 04 Kunovice a Ing. Petr Tománek, se sídlem Mojmírova 953, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ 185 29 364), ve výši 141 078,00 Kč.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1312/87/RM/2022 Návrh na pořízení změny územního plánu

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a ust. § 35 a § 84 odst. 2 písm. y) zák. č.
128/2000  Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  v  platném znění  a  ve  smyslu  §  55a  a  §  55b  stavebního
zákona pořízení Změny č. 1 Územního plánu Uherské Hradiště zkráceným postupem,

pořízení Změny č. 1 Územního plánu Uherské Hradiště s prvky regulačního plánu v souladu s § 43
odst. 3 stavebního zákona

a obsah Změny č. 1,  který je součástí Návrhu na pořízení Změny č. 1 Územního plánu Uherské
Hradiště dle přílohy usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1313/87/RM/2022  Aktualizace  Dlouhodobého  výhledu  Akčního  plánu  Programu  rozvoje  města  Uherské
Hradiště do roku 2030

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
aktualizaci Dlouhodobého výhledu Akčního plánu Programu rozvoje města Uherské Hradiště do roku
2030.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1314/87/RM/2022 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o televizním vysílání č. 2018/0232/ÚKS

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2018/0232/ÚKS o televizním vysílání  uzavřené  20.03.2018 mezi
městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo
nám.  19,  PSČ 68601  a  provozovatelem Regionální  televize  TVS společností  J.D.Production,  s.r.o.,
IČO: 25592939, DIČ CZ25592939, se sídlem Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, PSČ 686 01, a
to dle přílohy.

Předmětem návrhu je úprava předmětu smlouvy spočívající ve snížení počtu reportáží,  úprava výše
základní  ceny  za  jednu  reportáž  a  doplnění  článku  5  o  navýšení  odměny  o  přírůstek  indexu
spotřebitelských cen od roku 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1315/87/RM/2022 Změna v komisi rady města

I. Rada města odvolává
pana Pavla Čánského, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ z funkce člena Místní komise
Rybárny.

II. Rada města jmenuje
paní Mgr. Editu Buršík Jinkovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , členkou Místní komise
Rybárny.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

14 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1316/87/RM/2022 Zahraniční studijní cesta

I. Rada města schvaluje
zahraniční  pracovní  cestu  do  Pomořanska  a  Lužice  pro  vedoucího  útvaru  městského  architekta
Ing.  arch.  Aleše  Holého  ve  dnech  18.  6.  2022  -  25.  6.  2022,  včetně  úhrady  nákladů  spojených
s dopravou, ubytováním, pojištěním léčebných výloh, stravným a kapesným. Kapesné bude poskytnuto
ve výši 40 % stravného.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1317/87/RM/2022 Příprava 25. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Rada města stanovuje
25. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 25. dubna 2022 v 15:00 hodin do velkého sálu
Reduty.

II. Rada města navrhuje
předběžný program 25. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště:

1. Zahájení a schválení programu
2. Složení návrhové komise
3. Rozpočtová opatření č. 3/2022 a 4/2022
4. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných

prostranstvích
5. Obecně závazná vyhláška o  stanovení podmínek pro pořádání,  průběh a ukončení veřejnosti

přístupných  sportovních  a  kulturních  podniků,  včetně  tanečních  zábav  a  diskoték  a  jiných
kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku

6. Počet členů Zastupitelstva města Uherské Hradiště pro volební období 2022-2026
7. Návrh člena do dozorčí rady společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.
8. Dlouhodobý výhled akčního plánu PRM do roku 2030
9. Změny územního plánu

10. Podpora podnikatelům v oblasti "hudebních klubů" - COVID, sleva na nájemném za 2. pololetí
2021

11. Záměry města
12. Vyhodnocení převodu jednotek v BD č.p. 1257-1260 "e-aukce"
13. Dotační program "Podpora poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v roce 2022"
14. Návrh na udělení Ceny Vladimíra Boučka
15. Zpráva o činnosti rady města
16. Dotazy, připomínky a podněty
17. Závěr

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

PhDr. Ivo Frolec v. r.
místostarosta města

15 z 15


